
Kære medlem af Familielandbruget 
Året lakker mod sin ende, og der er sket meget. Vi er i formandskabet stadig ved at lande oven på et begivenhedsrigt 
Årsmøde, og samtidig i fuld gang med at finde ud af, hvor Familielandbruget skal hen i 2025 og fremadrettet. 

For de af jer medlemmer, vi endnu ikke har hilst på, så er jeg opvokset i en familie med en lang og aktiv tradition inden 
for husmandsbevægelsen. Efter en kort periode som mælkeproducent i nullerne, startede jeg op med kødkvæg i 
naturpleje.

Vores besætning, Kjær Angus ApS, afgræsser store naturarealer i Vejlerne og Nordthy. Jeg har fire børn med min hu-
stru Rikke, som er med til at drive besætningen, når jeg mere hyppigt nu må drage mod København og Axelborg. Mi-
chael Jakobsen, Familielandbrugets nye næstformand, er også aktiv som næstformand i Familielandbruget LRS-Vejle 
og bor med sin familie i nærheden af Fredericia. 

Vores rundtur til lokalbestyrelserne er godt i gang, og vi har allerede haft mange spændende og konstruktive møder 
med engagerede medlemmer. Rundturen har været vigtig i tiden efter valget, og har været med til at styrke dialogen 
med de lokale bestyrelser og familielandbrugere. Det har været meget givende at høre om de udfordringer og mulig-
heder, der fylder lokalt, og vi tager de mange input med os i det videre arbejde.

Der er dog stadig nogle lokalbestyrelser, vi mangler at besøge. Det er afgørende for os, at vi kommer hele vejen rundt 
og sikrer, at alle får mulighed for at dele deres perspektiver og idéer. Vi glæder os til at lære flere af jer bedre at kende, 
og vi har en målsætning om at besøge jer lokalforeninger to gange årligt. Nærhed er vigtigt for os. 

Der bliver sideløbende arbejdet på en løsning for at få Sjællandske Familielandbrug på benene igen - når de juridiske 
rammer tillader det. Vi ved, hvor vigtigt det er for vores medlemmer på Sjælland at få en velfungerende organisation 
tilbage i drift, og vi er fuldt fokuserede på at finde en løsning, der både er holdbar og fremtidssikret.

Vi sætter stor pris på den opbakning og tålmodighed, vi oplever i denne proces, og vi glæder os til at fortsætte dia-
logen med jer alle. Vores fælles mål er at skabe en stærkere og mere sammenhængende organisation, hvor alle 
stemmer bliver hørt.

Familielandbrugets medlemmer er altid velkomne til at give mig et ring på +45 23 32 25 22 - om end man vil vende 
stort eller småt.

Jeg ser frem til et 2025, hvor min fornemmeste opgave bliver at leve op til jeres tillid – og ikke mindst at kigge fremad. 
Jeg sætter pris på jeres støtte. Sammen er vi nemlig stærkest, og sammen skal vi bevare det gode liv på landet.

Om end det bliver på land eller i by, at I skal holde jeres jul, så ønsker vi jer en glædelig én af slagsen og et rigtig godt 
nytår. 

De bedste julehilsner
Anders Kjær, formand for Familielandbruget 


